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Wynalazek dotyczy korbowodów do
maszyn tłokowych, w szczególności! zaś do
tłokowych silników spalinowych, w któ¬
rych części składowe łbów korbowodów są
połączone ze sobą zapomocą łączników,
pracujących na ścinanie.

Wynalazek ma przedewszystkiem na
celu umożliwienie budowy lżejszych, a
jednocześnie bardziej wytrzymałych kor¬
bowodów, ntż używane dotychczas.

Zgodnie z wynalazkiem łby korbowo¬
dów są złożone conajmniej z dwóch czę¬
ści, z których jedna tworzy nierozdzielną
całość z trzonem korbowodu, druga zaś—
stanowi pokrywę łba, przyczem części te
są połączone ze sobą zapomocą zatyczek,

wbijanych w odpowiednie otwory, w celu
trwałego połączenia omawianych części.

Na rysunku przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania wynalazku. Fig. 1
przedstawia widok zprzodu łba zwykłego
korbowodu z częścią rurowego trzona, fig.
2 — widok zboku, a fig. 3 — widok złgóry
tegoż łba; fig. 4 — przedstawia widok
zprzodu odmiany łba zwykłego korbowo¬
du z częścią rurowego trzona, fig. 5 — wi¬
dok zboku, fig. 6 — widok zgóry tegoż łba,
fig. 7 — przedstawia widok zprzodu łba
głównego korbowodu z trzonem o przekro¬
ju w kształcie podwójnej litery T, stoso¬
wanego w silnikach, których cylindry usta¬
wione są w kształcie litery V, fig. 8 — wi-



dok zbffim tegoż łba, fig. 9 — widok zprzo-
du innej odmiany łba (głównego korbowodu
z częścią trzonu również o przekroju w
kształcie podwójnej litery T, stosowanego
w silnikach, których cylindry są ustawio¬
ne w kształcie litery W i wreszcie fig. 10—
widok tegoż łba zboku.

Łeb korbowodu jest, jak zwykle, utwo¬
rzony eonajmniej z dwóch półcylindrycz-
nych części, z których jedna a stanowń nie-
rozdziekią całość z trzonem korbowodu,
druga zaś b — pokrywę, przyczeun oby¬
dwie te części zaopatrzone są w żeberka
chłodzące. Obydwie czyści łba korbowodu,
jak w zwykłych łbach korbowodówi po
złączeniu ich przez nałożenie końców jed¬
nej części na końce drugiej tworzą środko¬
wy otwór, w którym umieszcza się połówkii
panewek c, otaczające bezpośrednio czop
korby wału korbowego.

Wspomiane powyżej części łba łączone
są zapomocą zatyczek, przeważnie o osi
równoległej do osi łba korbowodu, przy-
czem wspomniane zatyczki wbija się w od¬
powiednie otwory, otrzymując w ten spo¬
sób frwałe połączenie tych części.

Końce części a i b łba korbowodu są
zaopatrzone w ucha z odpowiednio prze-
wierconemi otworami, a po nałożeniu tych
końców na siebie w ten sposób, że conaj-
mniej jedno ucho części a jest nałożone
conajmniej na jedno ucho części 6, wów¬
czas w przewiercone w tych uchach otwory
można wtłoczyć walcową lub zlekka stoż¬
kową zatyczkę e (fig. 1—3, i 7—10). Inny
sposób łączenia końoów części łba, przed¬
stawiony na fig. 4 do 6, polega na tern, że
wspomniane ucha są połączone zapomocą
conajmniej jednego dodatkowego ogniwa
/, zaopatrzonego również na obydwóch
swych końcach w otwory li przymocowane¬
go do każdego ucha (lub do każdej grupy
uch) zapomocą zatyczki e\ przechodzącej
przez umieszczone we wspomnianych u-
chach otwory. W celu zwiększenia wytrzy¬
małości połączenia można dowolnie zwięk¬

szać liczbę uch każdej z części a i b,
zwiękslzając w iten sposób litebę pracują¬
cych na ścinanie przekrojów zatyczek. W
ten sposób liczba równoległych uch na
łbach korbowodu może dochodzić nawet do
dziewięciu.

Powyższe ucha wykonywa się w ten
sposób, że bądź wchodzą one dokładnie i
bez luzu jedno w drugie (fifg- 1 — 3 i 7 —
10) na podobieństwo zawias, bądź też sty¬
kają się ze sobą i są łączone zapomocą do¬
datkowych ogniw / (fig. 4 do 6).

Liczba uch na częściach łączonych
może być jednakowa, bądź różna i to w ten
sposób, że gdy ucha są nakładane na sie¬
bie (Ijg. 1 — 3 i 7 — 10), wówczas korzyst-
nem jest wyposażyć jedną z części w jed¬
no ucho więcej, natomiast gdy .ucha łączy
się zapomocą dodatkowych ogniw (fig. 4
do 6), korzystnem jest wykonać jednako¬
wą liczbę uah na obydwóch częściach.

Po połączeniu w odpowiedni sposób
części a i b zapomocą zatyczek, te ostatnie
przeważnie (Unieruchomią się przez ich roz¬
klepanie, znitowanie, zaśruibowanie, skrę¬
cenie lub w podobny sposób.

Łeb korbowodu, wykonanego w myśl
wynalazku, odznacza się lekkością, a jed¬
nocześnie dużą wytrzymałością, przyczem
zaciśnięcie części łba jest zupełnie trwałe,
nie ulegające obluzowaniu.

Łby korbowodów, wykonane w myśl
wynalazku, mogą znaleźć szczególne zasto¬
sowanie w układach silników wielokorbo-
wodowych, złożonych z konbowodu główne¬
go z przyłączonym do niego korbowodem
pomocniczym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Korbowód do maszyny tłokowej, w
szczególności do tłokowiego silnika spalino¬
wego, którego części, składające się na
łeb, są łączone zapomocą zatyczek lub jjo-
dobnych narządów, równoległych do osi o-
tworu wspomnianego łba, znamienny tern,
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że wspomniane zatyczki (e) są zlekka stoż¬
kowe, dzięłki czemu osiąga się ścisłe i do¬
kładne połączenie części wyłącznie przez
zwykłe wtłoczenie zatyczek (e) do otwo¬
rów w uchach łączonych końców łba korbo¬
wodu.

2. Korbowód według zastrz, 1. zna¬
mienny tern, że końce części (a i b) łba
korbowodu zaopatrzone są w pewną liczbę
uch (d), zachodzących na siebie, przez któ¬
rych otwory przepuszczone są zatyczki
(e).

3. Korbowód według zastrz. 1, zna-
miennny tern, że końce części (a i b) łba
korbowodu zaopatrzone są w przeciwległe
sobie ucha, pomiędzy któremi umieszcza się
dodatkowe ogniwa (f) lub podobne narzą¬
dy, łączone z uchami łba zapomocą zaty¬
czek (e ).

Marc B i r k i g t.
Zastępca: M. Skrzyrikowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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